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250101 ADMINISTRACION 2020

$4,292,522.881000 SERVICIOS PERSONALES $4,292,522.88 $3,697,911.68 $3,697,911.68 $3,697,911.68 $3,697,911.68$0.00 $594,611.20

$4,100,711.401100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,100,711.40 $3,526,820.48 $3,526,820.48 $3,526,820.48 $3,526,820.48$0.00 $573,890.92

$511,999.981110   Dietas $511,999.98 $515,899.80 $515,899.80 $515,899.80 $515,899.80$0.00 -$3,899.82

$511,999.981111   Dietas $511,999.98 $515,899.80 $515,899.80 $515,899.80 $515,899.80$0.00 -$3,899.82

$3,588,711.421130   Sueldos base al personal permanente $3,588,711.42 $3,010,920.68 $3,010,920.68 $3,010,920.68 $3,010,920.68$0.00 $577,790.74

$2,958,674.941131   Sueldos al personal de base $2,958,674.94 $3,010,920.68 $3,010,920.68 $3,010,920.68 $3,010,920.68$0.00 -$52,245.74

$630,036.481132   Sueldos al personal de confianza $630,036.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $630,036.48

$153,810.001200 REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $153,810.00 $169,691.20 $169,691.20 $169,691.20 $169,691.20$0.00 -$15,881.20

$153,810.001220   Sueldos base al personal eventual $153,810.00 $169,691.20 $169,691.20 $169,691.20 $169,691.20$0.00 -$15,881.20

$153,810.001221   Sueldos base al personal eventual $153,810.00 $169,691.20 $169,691.20 $169,691.20 $169,691.20$0.00 -$15,881.20

$38,001.481300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $38,001.48 $1,400.00 $1,400.00 $1,400.00 $1,400.00$0.00 $36,601.48

$33,001.501320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $33,001.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $33,001.50

$33,001.501322   Gratificación de fin de año $33,001.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $33,001.50

$4,999.981330   Horas extraordinarias $4,999.98 $1,400.00 $1,400.00 $1,400.00 $1,400.00$0.00 $3,599.98

$4,999.981331   Horas extraordinarias $4,999.98 $1,400.00 $1,400.00 $1,400.00 $1,400.00$0.00 $3,599.98

$25,000.023000 SERVICIOS GENERALES $25,000.02 $5,500.00 $5,500.00 $5,500.00 $5,500.00$0.00 $19,500.02

$25,000.023900 OTROS SERVICIOS GENERALES $25,000.02 $5,500.00 $5,500.00 $5,500.00 $5,500.00$0.00 $19,500.02

$25,000.023960   Otros gastos por responsabilidades $25,000.02 $5,500.00 $5,500.00 $5,500.00 $5,500.00$0.00 $19,500.02

$25,000.023961   Otros gastos por responsabilidades $25,000.02 $5,500.00 $5,500.00 $5,500.00 $5,500.00$0.00 $19,500.02

$4,317,522.90  ADMINISTRACION 2020 $4,317,522.90 $3,703,411.68 $3,703,411.68 $3,703,411.68 $3,703,411.68$0.00 $614,111.22

250102 GESTION DE GASTO INSTITUCIONAL 2020

$2,307,820.381000 SERVICIOS PERSONALES $2,307,820.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,307,820.38

$2,216,192.281100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,216,192.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,216,192.28

$813,306.001110   Dietas $813,306.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $813,306.00

$813,306.001111   Dietas $813,306.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $813,306.00

$1,402,886.281130   Sueldos base al personal permanente $1,402,886.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,402,886.28

$1,402,886.281132   Sueldos al personal de confianza $1,402,886.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,402,886.28

$91,628.101300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $91,628.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $91,628.10

$91,628.101320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $91,628.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $91,628.10
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$91,628.101322   Gratificación de fin de año $91,628.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $91,628.10

$2,072,129.342000 MATERIALES Y SUMINISTROS $2,072,129.34 $1,626,818.76 $1,626,818.76 $1,626,818.76 $1,626,818.76$0.00 $445,310.58

$129,498.422100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $129,498.42 $63,986.57 $63,986.57 $63,986.57 $63,986.57$0.00 $65,511.85

$46,000.022110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $46,000.02 $6,072.65 $6,072.65 $17,790.60 $17,790.60$0.00 $39,927.37

$46,000.022111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $46,000.02 $6,072.65 $6,072.65 $17,790.60 $17,790.60$0.00 $39,927.37

$3,349.982120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $3,349.98 $11,925.95 $11,925.95 $208.00 $208.00$0.00 -$8,575.97

$3,349.982121   Material y útiles de impresión y reproducción $3,349.98 $11,925.95 $11,925.95 $208.00 $208.00$0.00 -$8,575.97

$18,150.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $18,150.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $18,150.00

$18,150.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $18,150.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $18,150.00

$2,800.022150   Material impreso e información digital $2,800.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,800.02

$2,800.022151   Material impreso e información digital $2,800.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,800.02

$59,198.402160   Material de limpieza $59,198.40 $45,987.97 $45,987.97 $45,987.97 $45,987.97$0.00 $13,210.43

$59,198.402161   Material de limpieza $59,198.40 $45,987.97 $45,987.97 $45,987.97 $45,987.97$0.00 $13,210.43

$788,827.442200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $788,827.44 $844,849.94 $844,849.94 $844,849.94 $844,849.94$0.00 -$56,022.50

$787,927.442210   Productos alimenticios para personas $787,927.44 $844,849.94 $844,849.94 $844,849.94 $844,849.94$0.00 -$56,922.50

$787,927.442211   Productos alimenticios para personas $787,927.44 $844,849.94 $844,849.94 $844,849.94 $844,849.94$0.00 -$56,922.50

$900.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $900.00

$900.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $900.00

$148,592.462400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $148,592.46 $76,793.50 $76,793.50 $76,793.50 $76,793.50$0.00 $71,798.96

$1,579.982410   Productos minerales no metálicos $1,579.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,579.98

$1,579.982411   Productos minerales no metálicos $1,579.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,579.98

$6,000.002420   Cemento y productos de concreto $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00

$6,000.002421   Cemento y productos de concreto $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00

$1,549.502430   Cal, yeso y productos de yeso $1,549.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,549.50

$1,549.502431   Cal, yeso y productos de yeso $1,549.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,549.50

$77,808.002460   Material eléctrico y electrónico $77,808.00 $55,436.53 $55,436.53 $55,436.53 $55,436.53$0.00 $22,371.47

$77,808.002461   Material eléctrico y electrónico $77,808.00 $55,436.53 $55,436.53 $55,436.53 $55,436.53$0.00 $22,371.47

$900.002470   Artículos metálicos para la construcción $900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $900.00

$900.002471   Artículos metálicos para la construcción $900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $900.00

$450.002480   Materiales complementarios $450.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $450.00

$450.002481   Materiales complementarios $450.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $450.00

$60,304.982490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $60,304.98 $21,356.97 $21,356.97 $21,356.97 $21,356.97$0.00 $38,948.01

Page 2

ESTADO DE YUCATAN
Programas y Proyectos de Inversión

Del 01/ene./2021 Al 30/jun./2021



MUNICIPIO DE CANSAHCAB

03/feb./2024

11:54 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_PY

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

$60,304.982491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $60,304.98 $21,356.97 $21,356.97 $21,356.97 $21,356.97$0.00 $38,948.01

$158,850.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $158,850.00 $26,207.71 $26,207.71 $26,207.71 $26,207.71$0.00 $132,642.29

$15,400.022520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $15,400.02 $6,090.00 $6,090.00 $6,090.00 $6,090.00$0.00 $9,310.02

$15,400.022521   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $15,400.02 $6,090.00 $6,090.00 $6,090.00 $6,090.00$0.00 $9,310.02

$68,449.982530   Medicinas y productos farmacéuticos $68,449.98 $1,174.51 $1,174.51 $1,174.51 $1,174.51$0.00 $67,275.47

$68,449.982531   Medicinas y productos farmacéuticos $68,449.98 $1,174.51 $1,174.51 $1,174.51 $1,174.51$0.00 $67,275.47

$75,000.002590   Otros productos químicos $75,000.00 $18,943.20 $18,943.20 $18,943.20 $18,943.20$0.00 $56,056.80

$75,000.002591   Otros productos químicos $75,000.00 $18,943.20 $18,943.20 $18,943.20 $18,943.20$0.00 $56,056.80

$613,900.022600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $613,900.02 $551,530.09 $551,530.09 $551,530.09 $551,530.09$0.00 $62,369.93

$613,900.022610   Combustibles, lubricantes y aditivos $613,900.02 $551,530.09 $551,530.09 $551,530.09 $551,530.09$0.00 $62,369.93

$613,900.022611   Combustible $613,900.02 $551,530.09 $551,530.09 $551,530.09 $551,530.09$0.00 $62,369.93

$104,880.962700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $104,880.96 $34,681.01 $34,681.01 $34,681.01 $34,681.01$0.00 $70,199.95

$85,500.002710   Vestuario y uniformes $85,500.00 $0.00 $34,681.01 $34,681.01 $34,681.01$0.00 $50,818.99

$85,500.002711   Vestuario y uniformes $85,500.00 $0.00 $34,681.01 $34,681.01 $34,681.01$0.00 $50,818.99

$19,080.962720   Prendas de seguridad y protección personal $19,080.96 $34,681.01 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $19,080.96

$19,080.962721   Prendas de seguridad y protección personal $19,080.96 $34,681.01 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $19,080.96

$300.002730   Artículos deportivos $300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $300.00

$300.002731   Artículos deportivos $300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $300.00

$7,500.002800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,500.00

$7,500.002830   Prendas de protección para seguridad pública y nacional $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,500.00

$7,500.002831   Prendas de protección para seguridad pública y nacional $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,500.00

$120,080.042900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $120,080.04 $28,769.94 $28,769.94 $28,769.94 $28,769.94$0.00 $91,310.10

$9,499.982910   Herramientas menores $9,499.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,499.98

$9,499.982911   Herramientas menores $9,499.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,499.98

$1,000.022920   Refacciones y accesorios menores de edificios $1,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.02

$1,000.022921   Refacciones y accesorios menores de edificios $1,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.02

$12,300.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $12,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,300.00

$12,300.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $12,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,300.00

$3,799.982940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $3,799.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,799.98

$3,799.982941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $3,799.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,799.98

$52,500.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $52,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $52,500.00

$52,500.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $52,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $52,500.00
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$40,855.022980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $40,855.02 $28,769.94 $28,769.94 $28,769.94 $28,769.94$0.00 $12,085.08

$40,855.022981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $40,855.02 $28,769.94 $28,769.94 $28,769.94 $28,769.94$0.00 $12,085.08

$125.042990   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $125.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $125.04

$125.042991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $125.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $125.04

$2,570,841.123000 SERVICIOS GENERALES $2,570,841.12 $2,102,854.13 $2,102,854.13 $2,102,854.13 $2,102,854.13$0.00 $467,986.99

$1,282,940.043100 SERVICIOS BÁSICOS $1,282,940.04 $1,332,383.64 $1,332,383.64 $1,332,383.64 $1,332,383.64$0.00 -$49,443.60

$1,258,930.023110   Energía eléctrica $1,258,930.02 $1,308,677.33 $1,308,677.33 $1,308,677.33 $1,308,677.33$0.00 -$49,747.31

$1,258,930.023111   Energía eléctrica $1,258,930.02 $1,308,677.33 $1,308,677.33 $1,308,677.33 $1,308,677.33$0.00 -$49,747.31

$7,500.003120   Gas $7,500.00 $9,976.11 $9,976.11 $9,976.11 $9,976.11$0.00 -$2,476.11

$7,500.003121   Gas $7,500.00 $9,976.11 $9,976.11 $9,976.11 $9,976.11$0.00 -$2,476.11

$6,000.003150   Telefonía celular $6,000.00 $1,890.00 $1,890.00 $1,890.00 $1,890.00$0.00 $4,110.00

$6,000.003151   Telefonía celular $6,000.00 $1,890.00 $1,890.00 $1,890.00 $1,890.00$0.00 $4,110.00

$349.983160   Servicios de telecomunicaciones y satélites $349.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $349.98

$349.983161   Servicios de telecomunicaciones y satélites $349.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $349.98

$10,000.023170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $10,000.02 $11,840.20 $11,840.20 $11,840.20 $11,840.20$0.00 -$1,840.18

$10,000.023171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $10,000.02 $11,840.20 $11,840.20 $11,840.20 $11,840.20$0.00 -$1,840.18

$160.023180   Servicios postales y telegráficos $160.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $160.02

$160.023181   Servicios postales y telegráficos $160.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $160.02

$42,343.983200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $42,343.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $42,343.98

$3,000.003220   Arrendamiento de edificios $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$3,000.003221   Arrendamiento de edificios $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$27,624.963230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $27,624.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $27,624.96

$27,624.963231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $27,624.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $27,624.96

$11,110.023250   Arrendamiento de equipo de transporte $11,110.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $11,110.02

$11,110.023251   Arrendamiento de equipo de transporte $11,110.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $11,110.02

$609.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $609.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $609.00

$609.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $609.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $609.00

$411,034.983300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $411,034.98 $263,058.40 $263,058.40 $263,058.40 $263,058.40$0.00 $147,976.58

$360,499.983310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $360,499.98 $245,535.00 $245,535.00 $245,535.00 $245,535.00$0.00 $114,964.98

$360,499.983311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $360,499.98 $245,535.00 $245,535.00 $245,535.00 $245,535.00$0.00 $114,964.98

$23,374.983330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $23,374.98 $8,200.00 $8,200.00 $8,200.00 $8,200.00$0.00 $15,174.98

$23,374.983331   Servicios de desarrollo de aplicaciones informáticas $23,374.98 $8,200.00 $8,200.00 $8,200.00 $8,200.00$0.00 $15,174.98
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$27,160.023360   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $27,160.02 $9,323.40 $9,323.40 $9,323.40 $9,323.40$0.00 $17,836.62

$27,160.023361   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $27,160.02 $9,323.40 $9,323.40 $9,323.40 $9,323.40$0.00 $17,836.62

$15,199.983400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $15,199.98 $5,121.40 $5,121.40 $5,121.40 $5,121.40$0.00 $10,078.58

$15,000.003410   Servicios financieros y bancarios $15,000.00 $5,121.40 $5,121.40 $5,121.40 $5,121.40$0.00 $9,878.60

$15,000.003412   Comisiones $15,000.00 $5,121.40 $5,121.40 $5,121.40 $5,121.40$0.00 $9,878.60

$199.983470   Fletes y maniobras $199.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $199.98

$199.983471   Fletes y maniobras $199.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $199.98

$350,462.583500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $350,462.58 $210,296.63 $210,296.63 $210,296.63 $210,296.63$0.00 $140,165.95

$122,855.043510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $122,855.04 $110,858.12 $110,858.12 $110,858.12 $110,858.12$0.00 $11,996.92

$122,855.043511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $122,855.04 $110,858.12 $110,858.12 $110,858.12 $110,858.12$0.00 $11,996.92

$3,844.983520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $3,844.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,844.98

$3,844.983521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $3,844.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,844.98

$24,077.583530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $24,077.58 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $24,077.58

$24,077.583531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $24,077.58 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $24,077.58

$127,074.963550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $127,074.96 $99,438.51 $99,438.51 $99,438.51 $99,438.51$0.00 $27,636.45

$127,074.963551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $127,074.96 $99,438.51 $99,438.51 $99,438.51 $99,438.51$0.00 $27,636.45

$27,610.023570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $27,610.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $27,610.02

$27,610.023571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $27,610.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $27,610.02

$22,500.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $22,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $22,500.00

$22,500.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $22,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $22,500.00

$22,500.003590   Servicios de jardinería y fumigación $22,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $22,500.00

$22,500.003591   Servicios de jardinería y fumigación $22,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $22,500.00

$34,075.023600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $34,075.02 $34,915.00 $34,915.00 $34,915.00 $34,915.00$0.00 -$839.98

$25,075.023610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $25,075.02 $34,915.00 $34,915.00 $34,915.00 $34,915.00$0.00 -$9,839.98

$25,075.023611   Gastos de difusión e información $25,075.02 $34,915.00 $34,915.00 $34,915.00 $34,915.00$0.00 -$9,839.98

$9,000.003640   Servicios de revelado de fotografías $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$9,000.003641   Servicios de revelado de fotografías $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$65,063.523700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $65,063.52 $19,204.50 $19,204.50 $19,204.50 $19,204.50$0.00 $45,859.02

$65,063.523750   Viáticos en el país $65,063.52 $19,204.50 $19,204.50 $19,204.50 $19,204.50$0.00 $45,859.02

$65,063.523751   Viáticos en el país $65,063.52 $19,204.50 $19,204.50 $19,204.50 $19,204.50$0.00 $45,859.02

$304,720.983800 SERVICIOS OFICIALES $304,720.98 $228,117.56 $228,117.56 $228,117.56 $228,117.56$0.00 $76,603.42

$304,720.983820   Gastos de orden social y cultural $304,720.98 $228,117.56 $228,117.56 $228,117.56 $228,117.56$0.00 $76,603.42
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$304,720.983821   Gastos de orden social y cultural $304,720.98 $228,117.56 $228,117.56 $228,117.56 $228,117.56$0.00 $76,603.42

$65,000.043900 OTROS SERVICIOS GENERALES $65,000.04 $9,757.00 $9,757.00 $9,757.00 $9,757.00$0.00 $55,243.04

$15,000.003920   Impuestos y derechos $15,000.00 $9,757.00 $9,757.00 $9,757.00 $9,757.00$0.00 $5,243.00

$15,000.003921   Impuestos y derechos $15,000.00 $9,757.00 $9,757.00 $9,757.00 $9,757.00$0.00 $5,243.00

$25,000.023940   Sentencias y resoluciones por autoridad competente $25,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.02

$25,000.023941   Sentencias y resoluciones por autoridad competente $25,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.02

$25,000.023960   Otros gastos por responsabilidades $25,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.02

$25,000.023961   Otros gastos por responsabilidades $25,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.02

$222,040.504000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $222,040.50 $130,829.58 $130,829.58 $130,829.58 $130,829.58$0.00 $91,210.92

$222,040.504400 AYUDAS SOCIALES $222,040.50 $130,829.58 $130,829.58 $130,829.58 $130,829.58$0.00 $91,210.92

$222,040.504410   Ayudas sociales a personas $222,040.50 $130,829.58 $130,829.58 $130,829.58 $130,829.58$0.00 $91,210.92

$153,040.504411   Ayudas sociales $153,040.50 $130,829.58 $130,829.58 $130,829.58 $130,829.58$0.00 $22,210.92

$69,000.004412   Ayudas culturales $69,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $69,000.00

$28,600.025000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $28,600.02 $10,729.00 $10,729.00 $10,729.00 $10,729.00$0.00 $17,871.02

$18,600.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $18,600.00 $10,729.00 $10,729.00 $10,729.00 $10,729.00$0.00 $7,871.00

$10,000.025130   Bienes artísticos, culturales y científicos $10,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.02

$10,000.025131   Bienes artísticos, culturales y científicos $10,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.02

$3,600.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $3,600.00 $9,800.00 $9,800.00 $10,729.00 $10,729.00$0.00 -$6,200.00

$3,600.005151   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $3,600.00 $9,800.00 $9,800.00 $10,729.00 $10,729.00$0.00 -$6,200.00

$4,999.985190   Otros mobiliarios y equipos de administración $4,999.98 $929.00 $929.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,070.98

$4,999.985191   Otros mobiliarios y equipos de administración $4,999.98 $929.00 $929.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,070.98

$10,000.025600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $10,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.02

$10,000.025610   Maquinaria y equipo agropecuario $10,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.02

$10,000.025611   Maquinaria y equipo agropecuario $10,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.02

$25,000.026000 INVERSIÓN PÚBLICA $25,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.02

$25,000.026100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $25,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.02

$25,000.026140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $25,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.02

$25,000.026141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $25,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.02

$7,226,431.38  GESTION DE GASTO INSTITUCIONAL 2020 $7,226,431.38 $3,871,231.47 $3,871,231.47 $3,871,231.47 $3,871,231.47$0.00 $3,355,199.91

250104 FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 2020

$2,250.003000 SERVICIOS GENERALES $2,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,250.00
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$2,250.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,250.00

$2,250.003410   Servicios financieros y bancarios $2,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,250.00

$2,250.003412   Comisiones $2,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,250.00

$4,000,000.026000 INVERSIÓN PÚBLICA $4,000,000.02 $2,771,036.65 $2,771,036.65 $2,771,036.65 $2,771,036.65$0.00 $1,228,963.37

$4,000,000.026100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $4,000,000.02 $2,771,036.65 $2,771,036.65 $2,771,036.65 $2,771,036.65$0.00 $1,228,963.37

$1,500,000.006110   Edificación habitacional $1,500,000.00 $325,237.75 $325,237.75 $325,237.75 $325,237.75$0.00 $1,174,762.25

$1,500,000.006111   Edificación habitacional $1,500,000.00 $325,237.75 $325,237.75 $325,237.75 $325,237.75$0.00 $1,174,762.25

$2,500,000.026120   Edificación no habitacional $2,500,000.02 $2,445,798.90 $2,445,798.90 $2,445,798.90 $2,445,798.90$0.00 $54,201.12

$2,500,000.026121   Edificación no habitacional $2,500,000.02 $2,445,798.90 $2,445,798.90 $2,445,798.90 $2,445,798.90$0.00 $54,201.12

$4,002,250.02  FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 2020 $4,002,250.02 $2,771,036.65 $2,771,036.65 $2,771,036.65 $2,771,036.65$0.00 $1,231,213.37

250105 GESTION PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 2020

$599,745.901000 SERVICIOS PERSONALES $599,745.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $599,745.90

$570,828.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $570,828.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $570,828.00

$570,828.001130   Sueldos base al personal permanente $570,828.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $570,828.00

$570,828.001132   Sueldos al personal de confianza $570,828.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $570,828.00

$28,917.901300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $28,917.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $28,917.90

$28,917.901320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $28,917.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $28,917.90

$28,917.901322   Gratificación de fin de año $28,917.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $28,917.90

$38,500.022000 MATERIALES Y SUMINISTROS $38,500.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $38,500.02

$38,500.022700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $38,500.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $38,500.02

$38,500.022710   Vestuario y uniformes $38,500.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $38,500.02

$38,500.022711   Vestuario y uniformes $38,500.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $38,500.02

$133,336.023000 SERVICIOS GENERALES $133,336.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $133,336.02

$132,336.003100 SERVICIOS BÁSICOS $132,336.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $132,336.00

$132,336.003110   Energía eléctrica $132,336.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $132,336.00

$132,336.003111   Energía eléctrica $132,336.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $132,336.00

$1,000.023400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.02

$1,000.023410   Servicios financieros y bancarios $1,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.02

$1,000.023412   Comisiones $1,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.02

$396,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $396,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $396,000.00

$51,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $51,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $51,000.00
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$22,500.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $22,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $22,500.00

$22,500.005151   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $22,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $22,500.00

$28,500.005190   Otros mobiliarios y equipos de administración $28,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $28,500.00

$28,500.005191   Otros mobiliarios y equipos de administración $28,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $28,500.00

$225,000.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $225,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $225,000.00

$225,000.005490   Otros equipos de transporte $225,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $225,000.00

$225,000.005491   Otros equipos de transporte $225,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $225,000.00

$120,000.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$120,000.005610   Maquinaria y equipo agropecuario $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$120,000.005611   Maquinaria y equipo agropecuario $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$250,000.026000 INVERSIÓN PÚBLICA $250,000.02 $202,264.71 $202,264.71 $202,264.71 $202,264.71$0.00 $47,735.31

$250,000.026200 OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $250,000.02 $202,264.71 $202,264.71 $202,264.71 $202,264.71$0.00 $47,735.31

$250,000.026220   Edificación no habitacional $250,000.02 $202,264.71 $202,264.71 $202,264.71 $202,264.71$0.00 $47,735.31

$250,000.026221   Edificación no habitacional $250,000.02 $202,264.71 $202,264.71 $202,264.71 $202,264.71$0.00 $47,735.31

$1,417,581.96  GESTION PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 2020 $1,417,581.96 $202,264.71 $202,264.71 $202,264.71 $202,264.71$0.00 $1,215,317.25

$16,963,786.26  Total Final $16,963,786.26 $10,547,944.51 $10,547,944.51 $10,547,944.51 $10,547,944.51$0.00 $6,415,841.75
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